

Data e hora da consulta: 11/12/2023 15:37

Usuário: ***.872.403-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154048	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.517.387/0001-34	CAMPUS UNIVERSITARIO - S/N - BAIRRO ININGA - TERESINA-PI	64049-550
Município	UF	Telefone
TERESINA	PI	(86)3215-5585 E 3215-5602

Ano	Tipo	Número
2023	NE	950

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170302	1444000000	339039	154104	L20RLM1900N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
07/12/2023	Ordinário	23111.054770/2023-2	0,0000	210.100,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
12.957.444/0001-07	FLEX PROJETOS E SISTEMAS LTDA	64018-000
Endereço		
PEDRO FREITAS 2175 VERMELHA		
Município	UF	Telefone
TERESINA	PI	(86) 30812288 - 30814190

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

EMPENHO PARA SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VISUAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA OS PRÉDIOS DO CAMPUS DE BOM JESUS, CONFORME FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA E DEMAIS DOCUMENTOS CONSTANTES NO PROCESSO DE ADESÃO 23111.054770/2023-29.

Local da Entrega

UFPI - BOM JESUS

Informação Complementar

16040305000062022 - UASG Minuta: 154048

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	11/12/2023 15:12:17	Alteração

Data e hora da consulta: 11/12/2023 15:37

Usuário: ***.872.403-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

Total da Lista

210.100,00

Subelemento 62 - SERVICOS DE PRODUCAO INDUSTRIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00031 - Direcional de Pedestres. Sistema de comunicação visual intercambiável de forma to plano, com réguas frontais em perfis de alumínio extrudado anodizado fosco de 15, 31, 46, 62, 93, 125, 156, 187, 250 ou 300 mm de altura. Colunas laterai s em perfis de alumínio de formato quadrado, com 80 mm de largura frontal, 80 mm de largura lateral e pelo menos 1,50 mm de espessura de parede. Parte infer ior do totem em chapa de alumínio composto (ACM) ou acrílico de 3 mm de espess ura. Personalização das informações por meio de vinil adesivo plotado ou impr esso digitalmente em alta resolução com laminação fosca, evitando o uso de mat erial brilhoso e de alta reflexão. Fixação: autoportante ou fixado ao solo por meio de fundação e sapatas. Permitida variação de 10% nas medidas acima.	91.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2023	Inclusão	14,00000	6.500,0000	91.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00039 - Identificação Braille. Sistema de comunicação visual intercambiável de 1 face e de formato plano, com réguas frontais em perfis de alumínio extrudado anodiza do fosco de 15, 31, 46, 62, 93, 125, 156, 187, 250 ou 300 mm de altura. Acabam ento lateral sem parafusos aparentes e em perfis de alumínio de medidas unifor mes, formando uma moldura de 15 mm de largura frontal e 15 mm de profundidade, que evita a retirada das réguas por pessoas não autorizadas. Personalização d as informações dos ambientes em caixa alta e alto relevo sobre a capa antirre flexo, por meio do recorte eletrônico de chapa de ABS preto fosco, evitando o uso de material brilhoso e de alta reflexão, de 0,8 a 1,2 milímetro de espessu ra/relevo. Informações em braille com 0,6 a 0,8 milímetro de espessura/relevo . Fixação: Contraposta por meio de fita dupla face VHB 3M. Permitida variação de 10% nas medidas acima.	52.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2023	Inclusão	8,00000	6.500,0000	52.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00001 - Identificação Externa. Estrutura interna em aço, acabamento laterais em perfil de alumínio extrudado com acabamento anodizado prata fosco. Faces frontal/tra seira em Alumínio Composto 3mm com inscrições retro iluminadas com módulos em LED através de acrílico branco leitoso 3mm de espessura. Iluminação nas latera is através de fitas de LED. Fixação: Fundação e sapatas com parafusos.	37.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2023	Inclusão	5,00000	7.500,0000	37.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Versão	Data/Hora	Operação
002	11/12/2023 15:12:17	Alteração

Data e hora da consulta: 11/12/2023 15:37

Usuário: ***.872.403-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

Total da Lista

210.100,00

Subelemento 62 - SERVICOS DE PRODUCAO INDUSTRIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00002 - Direcional de Pedestres. Sistema de comunicação visual intercambiável de forma to plano, com réguas frontais em perfis de alumínio extrudado anodizado fosco de 15, 31, 46, 62, 93, 125, 156, 187, 250 ou 300 mm de altura. Colunas laterai s em perfis de alumínio de formato quadrado, com 80 mm de largura frontal, 80 mm de largura lateral e pelo menos 1,50 mm de espessura de parede. Parte infer ior do totem em chapa de alumínio composto (ACM) ou acrílico de 3 mm de espess ura. Personalização das informações por meio de vinil adesivo plotado ou impr esso digitalmente em alta resolução com laminação fosca, evitando o uso de mat erial brilhoso e de alta reflexão. Fixação: autoportante ou fixado ao solo por meio de fundação e sapatas. Permitida variação de 10% nas medidas acima.	29.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/12/2023	Inclusão	4,00000	7.400,0000	29.600,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

EVANGELINA DA SILVA SOUSA

***.780.943-**

08/12/2023 12:00:41

Gestor Financeiro

FRANCISCO EDSON CAVALCANTE

***.458.353-**

11/12/2023 15:12:17